ושפתנו הקדושה"

משה פלאי

כעשרים שנה לאחר הופעתם של כתבי העת המשכיליים בכורי השנה
)1844(, ספר בכורי העתים )1844( ובכורי העתים החדשים )-1846

1845(, שחקקו את השם בכורי... ככותר המבטא את דרכם ואת שאיפתם
לחדש את כתב העת בכורי העתים, שחדל להופיע בתקצ"ב )1831(,
יצא לאור בווינה כתב עת עברי בשם בכורים בעריכת נפתלי קעללער
)קלר(. בהשוואה לכמה מהניסיונות בעבר להוציא כתב עת עברי באופן
סדיר, בכורים הופיע בשני כרכים בשנים תרכ"ד-תרכ"ה )1864–1865(
בהיקף עמודים מרשים: 256 עמוד בכרך הראשון וכ-244 עמוד בכרך

השני, ובהם חומר מגוון ואיכותי.
העורך, נפתלי קלר )1834–1865(, פרסם שירים ומכתמים בכוכבי
יצחק ובהמגיד, ועסק בהגהה ובהוראה בווינה בראשית שנות השישים
של המאה התשע-עשרה.

עם זאת, זקש היה מן המתנגדים
לרבנים הרפורמים באספתם בברונשווייג, "אשר רצו לפי דעתו לפרוע
פרעות ביד חזקה ולהרוס דברים רבים אשר בקודש יסודתם" )עמ' 222(.
נקרולוג אחר הוקדש למשורר דוד זאמושץ איש ברסלוי, שפרסם
שירים בכתבי העת העבריים ושעשה לו שֵם "בספריו אשר כתב לשעשוע
נפש ולחנוך בני הנעורים", כגון אגודת שושנים )1826/7(, אש דת
)1834(, וכן, מפתח בית דוד )תקפ"ג, 1823( שהוא ספר אגרונים,

ורסיסי מליצה )1821( )עמ' 226(.

ימי זיכרון לחכמי ישראל בדורות עברו
מאמר מקורי הובא כנספח ללוח השנה ובו הצעה לחדש את המנהג
לציין את יום הפטירה של גדולי ישראל כיום זיכרון לכבודם. המאמר
הוזמן מהמחבר, זלמן ן' כ"ט שטערן )שטרן(, ונדפס כתוספת מיוחדת
ללוח השנה לתועלת הקוראים.

כך אנו מקבלים
תגובה בזמן אמת על ספרים וכתבי עת שיצאו לאור, ואגב אורחא
מתוודעים לפולמוס קשה בין הרבנים החדשים והחרדים, הנקראים

פה "ארטהאדאקסים חדשים", במלחמת הישן והחדש.

לוח לשנת תרכ"ה
כתוספת לכרך נדפס בראשו בעמודים ממוספרים בנפרד לוח לשנת
תרכ"ה )1864/65(.31 הלוח לחודשים תשרי-אלול תרכ"ה מביא בשישה
טורים את התאריך העברי והלועזי, המזלות, החגים, פרשיות השבוע,
צומות, ראשי חודשים, וזמני קידוש לבנה, המולדות, התקופות וזמני
מנחה, וכן ציון תאריכים בלוח הנוצרי ותאריכי קדושים נוצרים בכל
אחד מימות השנה, רבעי הירח, וציון ירידים ומקומם.